(C.4 q.6 c.2) *Item ex concilio Cartaginensi VII*

Propriam causam agere valet cui accusare non licet.

30 Omnibus, quibus accusatio denegatur, in causis propriis accusandi licentia non est neganda.

FdBr

2 potuisse potuisset *Fd^{ac}* **sue cause** c. s. *Fd* **6 in se** *om.?* *Fd^{bc}* **8 in** vel *Fd^{bc}* **9 cause** ca// *Fd^{bc}* **10 a** – **11 se** *om. Fd* **13 nec** *om. Fd^{ac}* **14 constitutam** – **voluisse** noluisse *Fd^{ac}*: non noluisse *Fd^{bc}* **potuisse** potuisse occurrere *Fd* **18 eodem** – **terminatur** t. e. c. *Fd* **20 In** – **22 invenitur** Quod in accusatione episcopi culpabilis invenitur ad arguendum de cetero non admittatur *Fd* **23 Illud** //de *Fd^{ac}* **agere** ag//t *Fd^{bc}* **24 accusatoris** accusator *Fd^{bc}*: accusationis *Fd^{bc}* **persona** *om. Fd* **28 Propriam** – **licet** Non negatur audientia in propria causa cui accusatio interdicitur *Fd* **30 non** *om. Fd^{bc}* **neganda** dene-ganda *Fd*

FdBr

(CAUSA 5)

(C.5) *In infamiam cuiusdam episcopi cartula accusationis occulte conscribitur; tandem accusator procedit in publicum. Episcopus semel litteris evocatus, cause sue die statuta adesse non valens, per procuratorem iudici se representavit; absque sinodali audientia dampnatur. Demum iudicio per appellatorem renovato, de accusatoris inimicitia episcopus conqueritur; tandem in probatione deficit accusator. PRIMO queritur, qua pena sit feriendus, qui, famosum libellum clanculo scribens, probare negligit que litteris mandavit? SECUNDO, quotiens sit vocandus ad causam ante, quam sententiam dampnationis excipiat? TERTIO, an per procuratorem causam suam agere valeat qui per se ipsum cause sue adesse non potest? QUARTO, an absque sinodali audientia sit dampnandus? Quinto, an ideo aliquis sit habendus inimicus, quia crimen alterius indicat? SEXTO, qua pena sit plectendus, qui quod intulit probare non valet?*

Fr. 544
Fd 34va

(QUESTIO 1)

(C.5 q.1 d.a.c.1) *De prima questione Adrianus papa scribit, dicens:*

(C.5 q.1 c.1) *Flagelletur qui scripta in alterius famam probare neglexerit.*

Qui in alterius famam publice scripturam aut verba contumeliosa confinxerit, et repertus scripta non probaverit, flagelletur, et qui eam prius invenerit rumpat, si non vult auctoris facti causam incurrere.

(C.5 q.1 c.2) *Item Gregorius.*

De eodem.

Quidam maligni spiritus consilio repletus, contra Castorium notarium ac responsalem nostrum nocturno silentio in civitatis loco contestationem posuit in eius crimine loquentem, mihique etiam asserebat eum de facienda pace callide contradicentem. Qui si non exierit, neque publice confessus fuerit, quisquis ille sit, qui hoc agere presumpserit, vel consensum tante iniquitatis consilio